escrituras correspondientes por lo que está pendiente de aclarar un importe de 
87,401,139.99 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-18000-19-1349-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 87,401,139.99 pesos (ochenta y siete millones cuatrocientos un mil ciento treinta 
y nueve pesos 99/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que de los contratos 
números DGIUV-IR-IP-2024-002, DGIUV-IR-IP-2024-009, DGIUV-LP-IP-2024-013, DGIUV-LP-